Щоправда,
останні через різні причини розпорошені між кількома
архівними установами Києва. В одній з них – Інституті
рукопису Національної бібліотеки України ім.
В. І. Вернадського (ІР НБУВ) – у ф.114 нами виявлено
важливий протокол перших загальних зборів членів
київської “Просвіти”, що відбулися 25 червня (8 липня
за новим стилем) 1906 р. Обсяг його – 6 аркушів
(11 сторінок) на звичайному папері формату, близького
до сучасного стандарту А–4. Текст написано від руки
чорнилом акуратно і розбірливим почерком – одним із
секретарів зборів – Ю. Квасницьким чи В. Козловським.